Bu saflhada adı, sonraki dönemlerde
pek rastlanmayan bir şekilde daha çok
"mansure" sıfatıyla birlikte kullanılmış
tır. Hatta bu birliklerin kumandanları
olan mukaddemü'l-halkalar emirler, di
ğer devlet adamları ve kadılarla birlikte
veliaht tayini gibi önemli merasimlere
katılmışlardır. Mesela 1. Baybars'ın 667
(1268) yılında oğlu Said'i veliaht tayin
edişinde onlar da hazır bulunmuştu. Yi
ne mukaddemü'l-halkalar "hassekiyye"
ye ayrılan elçilik görevinde de istihdam
ediliyor. bir imtiyaz olmak üzere yenleri
tırazlı elbise giyiyor ve mahmuzlarına da
altın kakma yaptırabiliyorlardı.

Nitekim bu bir
liklerin önemini kaybettiği Memlükler'in
son dönemlerinde halka yerine evladü'n
nas tabiri yaygınlaşmıştı. İlk dönemlerde
halka içinde ve özellikle mukaddemleri
arasında sultan ve emir çocuklarının yanı
sıra memlük asker ve emirlerinin de yer
aldığı görülmektedir. Hatta 712 (1312-
13) yılında ei-Melikü'n-Nasır Muhammed
b. Kalavun hanedan memlüklerinin bir
kısmını halkaya transfer etmişti. Yine
emirlerin memlüklerine de halka içeri
sinde ikta verilebiliyordu.

Halkanın işleri Divanü'l-ceyş tarafından

yürütülür. cerideler Mısır ve Biladüşşa
miyye bölgelerine tahsis edilen iki divan
tarafından tutulurdu.

nakib veya baş (yüzbaşı) ve mukad
demü'l-halka (kırkbaşı) unvaniarı verilir
di. Bu kumandanların kendilerine bağlı
askerler üzerindeki otoriteleri sadece
savaş zamanlarında geçerliydi ve her ku
mandan kendi askerlerinin tertip. tan
zim. sevk ve idaresinden sorumlu idi.

Kalavun'un 680 (1281) yılında Moğol
lar'la yaptığı savaşlara katılan ve ordu
nun merkez kuvvetlerinde seçme bir
grup olarak savaşan halka askerlerinin
sayısı 4000 iken aynı savaşta onlarla bir
likte çarpışan sultan memlüklerinin mev
cudu ancakSOO idi. Muhammed b.

Bu sıralama ay-

. nı zamanda arazilerin verimlilikleri açı
sından da geçerliydi; yani en verimli top
raklar sultana, ardından gelen araziler
büyük emirlere, diğerleri ise ecnadü 'l
halkaya ayrılmıştı. Daha sonra bu denge
halka aleyhine bozuldu ve Hüsameddin
Laçin'in 697 (1298) yılındaki tahririnde
dört birim sultana, dokuz birim hanedan
memlüklerine verili rken sadece on bir
birim emirlerle birlikte halkaya dağıtıldı.
Muhammed b. Kalavun'un 712'de (1313)
Biladüşşamiyye'de. iki yıl sonra da Mısır
arazilerinde yaptırdığı tahrirlerde ise
ümera ve ecnadın hissesi birer birim da
ha düşürüldü.

Memlükler zamanında Biladüşşamiy
ye halkası. bölgenin askeri gücü içinde
sultan memlükleri karşısında devamlı
güç kaybeden Mısır halkasından daha iyi
bir konuma sahip bulunuyordu. Halil b.
Şahin' in (ö . 873/1468). bu bölgedeki mer
kezlerde görev yapan halka mensupla
rının mevcudu hakkında verdiği rakam
lar bunu açıkça göstermektedir; mese
la Dımaşk'ta 12.000 . Halep'te 6000 iktalı
halka askeri bulunuyordu. Suriye halka
birlikleri de halkanın çöküşüne paralel
olarak güç kaybına uğramışlar.